
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Interventi di adeguamento funzionale e normativo da eseguire presso l'I.I.S. Maxwell e
l'I.T.C. Erasmo Da Rotterdam, Via XXV Aprile n. 139-141, Nichelino, finanziati
con fondi  del Patto Territoriale "Area torino Sud"  C.U.P. J15D13000150001. (C.I.G. 6057306709 )
Importo a base di gara: Euro 512.678,83   
PROCEDURA APERTA  ex art. 3 comma 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., espresso in termini di ribasso 
percentuale unico e uniforme, come disposto con determinazione del Dirigente del 
Servizio Esercizio Edilizia Scolastica II n. 127 – 47343 del 12.12.2014 .
E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 122 c. 9 e ai sensi dell'art. 86 c. 1
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 16/02/2015   ore 14,30
Data inizio operazioni di gara:  17/02/2015  ore 9,30.
Data eventuale II seduta : 02/03/2015
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 18/12/2014; avviso di rettifica e proroga in data 16/02/2015
Sito informatico del Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture in data 18/12/2014; avviso di rettifica e proroga in data 16/02/2015
Sito informatico della Stazione Appaltante in data  18/12/2014; avviso di rettifica e proroga in data 16/02/2015
Albo Pretorio della Città di Torino dal  18/12/2014  al  14/01/2015
Avviso di rettifica e proroga dal 12/01/2015 al 16/02/2015
Albo Pretorio del Comune di Nichelino dal  18/12/2014  al  14/01/2015
Avviso di rettifica e proroga dal 12/01/2015 al 16/02/2015
Albo Pretorio della Stazione Appaltante dal  dal  18/12/2014  al  14/01/2015
Avviso di rettifica e proroga dal 12/01/2015 al 16/02/2015
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  n. 148
Data : 17 Febbraio  2015   ore: 9,30

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Claudio Schiari

33 IMPRESE Ribasso E Ribasso scarti

1
EDIL GIFE SRL - VIA LONGO 2 - LUSCIANO (CE) C.F. 03048330611

29,3100 * ANOMALA



2
FINTECO LAVORI S.R.L. - VIA CHAMBERY N. 51 - AOSTA (AO)-  C.F. 
01135950077 28,9850 * ANOMALA

3
VERZI' COSTRUZIONI SRL - VIA CANEPA LUIGI N. 15 R - GENOVA (GE) - C.F. 
02720700109 28,8860 * ANOMALA

4
ASCANI IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL - VIA FRANA 26 - GROTTAMMARE 
(AP) - C.F. 01852300449 28,7970 * ANOMALA

5
CO.GE.AS. SRL UNIPERSONALE - STRADA VALGERA, 51 - ASTI - C.F. 
01544370057 28,7870 * ANOMALA

6
IVIES SPA - LOCALITÀ CRETAZ BOSON, 13 - PONTEY (AO)  C.F. 01172450072

28,7380 * ANOMALA

7
A.T.I. EDILCIEMME SRL - C.F. 02398130167/ELITALIA IMPIANTI SRL - C.F. 
02634590166 - VIA PROVINCIALE 17 - VALGOGLIO (BG) 28,7300 * ANOMALA

8
EDIL PANGEA SRL - VIA G. SPINEDI 8 - MONTEROTONDO (RM) C.F. 
11158321007 28,6810 * ANOMALA

9
UMBRA CONTROL SRL - VIA BENUCCI 58  - PONTE SAN GIOVANNI (PG) - 
00515060549 28,6751 * ANOMALA

10

DI PROSPERO ING.VALTER S.R.L. SOCIO UNICO - VIA CASORIA, 47 - ROMA 
(RM) - domicilio eletto VIA BUENOS AIRES 96 - SC. E - TORINO (TO) - C.F. 
05479250580 28,6720 * ANOMALA

11

A.T.I. EDIL 3 COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA -/ITAL 
IMPIANTI SRL - C.F. 01272380450 - VIA XXV APRILE, 5 - GRUGLIASCO (TO) C.F. 
10064260010 28,6160 * ANOMALA

12
GM GROUP S.R.L. - VIA G. BICHERI 10/B - VERCELLI (VC) C.F. 0153701462

28,6130 * ANOMALA

13
MAGNETTI S.R.L. - VIA STUPINIGI 45 - VINOVO (TO) C.F. 00485070015

28,6090 * ANOMALA

14
ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL - VIA CATELLO N. 46 - VILLA 
D'ADDA (BG) - C.F. 03673620161 28,6011 * ANOMALA

15
VETTONE SALVATORE - VIA ALDO MORO, 39 - TRENTOLA-DUCENTA (CE) - 
C.F. VTTSVT88C10I234T - AMMESSO CON RISERVA 28,5930 * ANOMALA

16
MARCHETTI & C. SRL - VIA RIVAROSSA, 24 - 00166 ROMA - C.F. 06702100584

28,5910 28,5910 0,1849 ANOMALA



17
IMEG SRL - C.SO TRAIANO 10/12 - TORINO - C.F. 07000380019

28,5902 28,5902 0,1841 ANOMALA

18
D.G.L. COSTRUZIONI S.A.S. DI LAZZARA NICOLO' & C. - VIA UNITA' D'ITALIA 1 
- RIVOLI (TO) C.F. 08614560012 AMMESSA CON RISERVA 28,5840 28,5840 0,1779 ANOMALA

19

A.T.I. EDILTORTORA DI TORTORA GEOM. DONATO & C. S.N.C. C.F. 
05706450011 /SIRTE DI AIMAR FABRIZIO - C.F MRAFRZ64R01L219J - CORSO 
BELGIO 116 - TORINO (TO) 28,5794 28,5794 0,1733 ANOMALA

20
SA.PI. SRL - VIA CAVALIER BRUNETTO, 116 - 10077 SAN MAURIZIO C.SE (TO) - 
C.F. 05895030012 28,5780 28,5780 0,1719 ANOMALA

21
EDIL B.F. SRL - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 10 - MILANO - C.F. 02130090794

28,5750 28,5750 0,1689 ANOMALA

22
QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. - VIA TUNISIA N. 3 - COLLEGNO (TO)

28,5721 28,5721 0,1660 ANOMALA

23
M.I.T. S.R.L. - VIA CALATAFIMI N. 25 - NICHELINO (TO) C.F. 05628090010

28,5710 28,5710 0,1649 ANOMALA

24
A.T.I. S.C. EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. -C.F. 01686380013/PEAQUIN S.R.L. -
C.F. 01033120070 - FRAZIONE SPINETO, 185 - CASTELLAMONTE (TO) 28,5670 28,5670 0,1609 ANOMALA

25
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA abbreviabile 
C.F.C. SOC.COOP. - VIA PANSA N. 55/I - REGGIO EMILIA - C.F. 00447840356 28,5560 28,5560 0,1499 ANOMALA

26
BRESCIANI ASFALTI S.R.L. - STRADA DEL BRAMAFAME N. 41/6 - TORINO (TO) 
C.F. 09955650016 28,5480 28,5480 0,1419 ANOMALA

27
A.T.I. G&G SRL - C.F. 00672310075/CRAMAROSSA STEFANO - C.F. 
CRMSFN70R16A326T - FRAZIONE CAPARD 16 - 11027 SAINT VINCENT (AO) 28,5470 28,5470 0,1409 ANOMALA

28
TEAGNO S.R.L. - VIA GIACOMO LEOPARDI 1 - GRUGLIASCO (TO) - C.F. 
04915630018 28,5460 28,5460 0,1399 ANOMALA

29
MAR.SAL. IMMOBILIARE S.R.L. - VIA COMUNALE PISANI, 260 - NAPOLI - C.F. 
05748201216 28,5433 28,5433 0,1372 ANOMALA

30
TIELLE IMPIANTI S.R.L. - VIA NEGARVILLE 31/B - TORINO (TO) - C.F. 
06185270011 28,5400 28,5400 0,1339 ANOMALA

31
C.E.V.I.G. SRL - VIA BUSANO N. 37 - RIVARA (TO) C.F. 01802250017

28,5380 28,5380 0,1319 ANOMALA



32
COSTRUZIONI GENERALI VALDOSTANE SRL - VIA DEI PRATI 51 - PIANEZZA 
(TO) - C.F. 00503910077 28,5380 28,5380 0,1319 ANOMALA

33
EL.DA COSTRUZIONI SRL - PIAZZA MUNICIPIO - 98042 PACE DEL MELA (ME) - 
C.F. 02973280833 28,5380 28,5380 0,1319 ANOMALA

34
FAGI S.N.C. DI LACICERCHIA INNOCENZO & C. - VIA ERNESTO CASAGRANDE, 
16 - VENARIA REALE (TO) C.F. 00714170016 28,5380 28,5380 0,1319 ANOMALA

35
SCALETTI SRL - VIA VENEZIA N. 9-11 - BEINASCO (TO) C.F. 04910180019

28,5370 28,5370 0,1309 ANOMALA

36
A.T.I. EDILVETTA SRL C.F. 00408080042/PEIRA IMPIANTI SRL - VIA CAVE 28/1 - 
VILLANOVA MONDOVI' (CN) 28,5362 28,5362 0,1301 ANOMALA

37
GIMA - S.A.S. DI MANGIARACINA A. & C. - LUNGO DORA FIRENZE, 57 - 
TORINO (TO) - C.F. 05036580016 28,5358 28,5358 0,1297 ANOMALA

38
CEMA COSTRUZIONI SRL - VIA MANZELLA 6/B - CATANIA - C.F. 03700800877

28,5323 28,5323 0,1262 ANOMALA

39
SCHINETTI S.R.L. - STR. CEBROSA 36 - SETTIMO T.SE - C.F. 01992280014

28,5310 28,5310 0,1249 ANOMALA

40
COMAFE SRL - VIA PIAN DEL CECE, 13 - 00063 CAMPAGNANO DI ROMA (RM) - 
C.F. 11957391003 28,5239 28,5239 0,1178 ANOMALA

41
AIRCOM SRL - VIA DELLE INDUSTRIE 1 - ZONA ASI - ARAGONA (AG) -C.F. 
01951040847 28,5230 28,5230 0,1169 ANOMALA

42
A.T.I. RABBONE DI RABBONE R. E C. S.N.C. - C.F. 06808860016 / IMP. ELECTRIC 
SRL - C.F. 04831610011 - VIA BOVES 4 - CARMAGNOLA (TO) 28,5227 28,5227 0,1166 ANOMALA

43
A.T.I. CIMO S.R.L. C.F.  00040390072/ACTIS ALESINA SRL - C.F. 01121470015 VIA 
GIARDINI N. 37 - VERRES (AO) 28,5220 28,5220 0,1159 ANOMALA

44
ELTE SRL - VIA G.B. BERTINI, 18 - 20154 MILANO - C.F. 05471180967

28,5220 28,5220 0,1159 ANOMALA

45
GR GROUP SRL - PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 1 - CASTELLAMONTE 
(TO) C.F. 11161480014 AMMESSA CON RISERVA 28,5200 28,5200 0,1139 ANOMALA

46
VIVIANI IMPIANTI SRL - VIA NULLO 530 - SALUSCO D'ADDA (BG) - C.F. 
11111070154 28,5190 28,5190 0,1129 ANOMALA

47
A.T.I. FENU COSTRUZIONI C.F. 03318970104 /ELETTROIMPIANTI SRL - C.F. 
03326280108 - VIA VALLECHIARA 7/4 - GENOVA - AMMESSA CON RISERVA 28,5180 28,5180 0,1119 ANOMALA



48
COGECAR ITALIA SRL - VIA SS 85 VENAFRANA, 124 - VENAFRO (IS) C.F. 
00379670946 AMMESSA CON RISERVA 28,5170 28,5170 0,1109 ANOMALA

49
A.T.I. I.C.E.R. SRL COSTRUZIONI C.F. 02478910181 / ATI GAS SNC - C.F. 
01101350088- VIA LUIGI STROPENI, 12/14 - VIGEVANO (PV) 28,5170 28,5170 0,1109 ANOMALA

50
MERLO LINO IMPIANTI S.R.L. - VIA FEROGGIO 49 - TORINO (TO) C.F. 
08301000017 28,5170 28,5170 0,1109 ANOMALA

51
S.I.C.E.T. - S.R.L. - VIA AOSTA N. 71 - IVREA (TO) C.F. 07018900014

28,5170 28,5170 0,1109 ANOMALA

52
TERRA COSTRUZIONI S.R.L. - VIALE RISORGIMENTO, 9 - BEINASCO (TO) - C.F. 
08022390010 28,5170 28,5170 0,1109 ANOMALA

53
S.A.M.E.T. S.R.L. - VIA VITTORIA COLONNA N. 20/D - TORINO (TO) C.F. 
10448450014 28,5151 28,5151 0,1090

OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

54
MULTI MANUTENZIONE SRL - VIA MERLI 10 - CUSANO MILANINO (MI) - C.F. 
10786530153 28,5145 28,5145 0,1084OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

55
A.T.I. BKMM DI BESHAY ATEF - C.F. BSHTFA65E11Z336R/AU.RA. S.N.C. C.F. 
05367270013 - VIA A. FLEMING, 13 - TORINO 28,5130 28,5130 0,1069OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

56
EDILGAMMA S.R.L. - VIA DEGLI OCCHINI, 47 - CARMAGNOLA (TO) C.F. 
08455980014 28,5130 28,5130 0,1069OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

57
METALSUD S.A.S. DI BELLOFATTO STEFANO & C. - VIA FERROVIA N. 19 - 
SPERONE (AV) - C.F. 00229200647 28,5130 28,5130 0,1069OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

58
A.T.I. PROGE SRL - C.F. 10346830010/ CHIAVAZZA S.R.L. C.F. 05651220013 - VIA 
MAGENTA 35 - TORINO (TO) 28,5123 28,5123 0,1062OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

59
A.T.I. VALGIOIE COSTRUZIONI SRL C.F.09990690019 /C.E.I. SRL DI BOGGIO 
ILARIO & C. - VIA ROMA 14 - 10094 GIAVENO (TO) 28,5120 28,5120 0,1059OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

60
SE.MA. COSTRUZIONI S.R.L. - VIA E. MORLOTTI, 11 - MILANO - C.F. 
06396940964 28,5120 28,5120 0,1059OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

61
A.T.I. IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO SRL - C.F. 02266620968/ 
BETTINELLI LORENZO C.F. 03709420164- VIA FIERAMOSCA 30 - MONZA (MB) 28,5110 28,5110 0,1049OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

62
TECNOEDI COSTRUZIONI S.R.L. - VIA SAN GIOVANNI 2 - CIRIE' (TO) - C.F. 
08186760016 28,5110 28,5110 0,1049OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

63
A.T.I. RECOE SRL C.F. 02315490033 /PALMISANO DIEGO - C.F. 
PLMDGI69A25D872C- VIA SAN F. D'ASSISI 20/B - NOVARA 28,5081 28,5081 0,1020OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA



64
M.G. COSTRUZIONI EDILI SRL - VIA BREDA 25/27 - PREGNANA MILANESE (MI) 
C.F. 04484270964 28,5080 28,5080 0,1019OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

65
A.T.I. MASER SRL - C.F. 06153551210/ TECNIMP SRL - C.F 00937930790- VIA 
FILICHITO 25 - CASALNUOVO DI NAPOLI (NA) 28,5070 28,5070 0,1009OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

66
C.E.M.A. - COSTRUZIONI EDILI MARITTIME AUTOSTRADALI S.R.L. - VIA NINO 
BIXIO 18/1 - CHIAVARI (GE) - C.F. 03242880106 28,5070 28,5070 0,1009OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

67
FANTINO COSTRUZIONI S.P.A. abbreviabile IN FANTINO S.P.A. - VIA ROMA n. 37 
- CUNEO (CN) C.F. 00293940045 28,5060 28,5060 0,0999OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

68
A.T.I. AGROGREEN S.R.L. - C.F. 05947090014/COTTI IMPIANTI S.R.L. - C.F. 
01913150015 - CORSO GALILEO FERRARIS 110 - TORINO (TO) 28,5050 28,5050 0,0989OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

69
I.E.F. LEONARDO SAS - VIA VASCA DI COLMATA 23 - CAPACCIO (SA) - C.F. 
04241940651 AMMESSA CON RISERVA 28,5050 28,5050 0,0989OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

70
A.T.I. IMPRESA PIAZZA S.R.L. C.F. 07933950011/ELCOM S.R.L. C.F. 04308280017 - 
STR. BRAMAFAME 26/3 - TORINO 28,5030 28,5030 0,0969OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

71
MEC 2000 SRL - VIA SORLATI (PAL.CIAMBRIELLO) - AIROLA (BN) - C.F. 
00819410622 28,5030 28,5030 0,0969OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

72

A.T.I. CU.EDIL DI CUCE' DOMENICO - C.F. CCUDNC52S08E834Z  /MUSSO 
IMPIANTI SRL - C.F. 01450050057 - VIA PROVINCIALE, 66 - 14040 VIGLIANO 
D'ASTI 28,5025 28,5025 0,0964OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

73
ASTONE COSTRUZIONI SRL - C.DA VASILE, 2 - 98060 UCRIA (ME) - C.F. 
02839130834 28,5022 28,5022 0,0961OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

74

A.T.I. EDILIZIA SUBALPINA S.R.L. 01095540017 /SICUR IMPIANTI S.A.S. DI 
MORAT MARCO & C. C.F. 09321820012 - VIA VALORIA INFERIORE, 8 - 
SALUZZO (CN) 28,5014 28,5014 0,0953OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

75
A.T.I. TECNO EDIL S.R.L. C.F.02342300841 /IMPRETECH SRL - C.F. 02609990847- 
VIA DELLE INDUSTRIE 1/A - ZONA ASI - ARAGONA (AG) 28,5010 28,5010 0,0949OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

76
SINOPOLI SRL - VIA PO 14 - PREGNANA MILANESE (MI)- C.F. 12819770152

28,4990 28,4990 0,0929OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

77
GE.CO. COSTRUZIONI SRL - VIA PIZZO MANCINO CONTRADA CONTROLORO - 
AFRAGOLA (NA) - C.F. 0595800039 28,4982 28,4982 0,0921OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

78
TECNO ENGINEERING SRL - VIA MEUCCI 136 - LEINI' (TO) - C.F. 07635100014

28,4975 28,4975 0,0914OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA



79
IMPRESA EDILTERMICA IORIO S.R.L. - CORSO FRANCESCO FERRUCCI N. 77/9 - 
TORINO (TO) - C.F. 05125910017 AMMESSA CON RISERVA 28,4966 28,4966 0,0905OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

80
SIAL IMPIANTI SRL - VIA LEONARDO DA VINCI 7/3 - CUSAGO (MI) C.F. 
12783620151 28,4920 28,4920 0,0859OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

81

A.T.I. FARM DI RABBONE E C. SAS C.F. 00985200047/ BARATELLA F.LLI SAS - 
C.F. 00462790015 - VIA GRAMSCI 36 - SAVIGLIANO (CN) 28,4910 28,4910 0,0849OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

82
F.G.P. SRL - VIA BORIOLI 19 - ZONA LAVANDERIE - SEGRATE (MI) - C.F. 
08306940159 28,4810 28,4810 0,0749OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

83
CEDIM SRL - VIA PITZ'E' SERRA, 44 QUARTU SANT'ELENA (CA) - C.F. 
02271030922 28,4770 28,4770 0,0709OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

84
STUDIO OIKOS SRL - VIA PERUGIA, 48 - 10152 TORINO - C.F. 07489750013

28,4770 28,4770 0,0709OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

85
PANERO BARTOLOMEO S.R.L. - VIA PALMIERI, 29 - TORINO (TO) - SEDE 
AMMIN. VIA LEINI' 105 - SETTIMO TORINESE (TO) C.F. 04318090018 28,4727 28,4727 0,0666OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

86
ACA SRL - VIA SORBE ROSSE, 4 - GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) - C.F. 
02827301215 28,4720 28,4720 0,0659OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

87
BLU COSTRUZIONI S.R.L.  - VIA F.LLI FIORE, 37 - LEINI' (TO) C.F. 02361230804 
AMMESSA CON RISERVA 28,4690 28,4690 0,0629OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

88
ICF S.R.L. - IMPRESA DI COSTRUZIONI FERRARA- C.SO ROSSELLI 77- 10129  
TORINO - C.F. 06348050011 28,4679 28,4679 0,0618OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

89
IMP.EL.POLI SRL - VIA CORRADO ZANZOTTO 148-154  - Z.I. S. AGOSTINO - 
PISTOIA  - C.F. 00445910474 28,4670 28,4670 0,0609OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

90
RONCHETTA & C. - S.R.L. - VIA BAGNERI 12 - SORDEVOLO (BI) - C.F. 
00186670022 AMMESSA CON RISERVA 28,4630 28,4630 0,0569OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

91
PICCOLOMINI S.R.L. - VIA CIPOLLA, 6 - TORINO (TO) - C.F. 06572660014 
AMMESSA CON RISERVA 28,4591 28,4591 0,0530OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

92
EC.AM. SAS - VIA S. GIOVANNI 2 - CIRIE' (TO) C.F. 09969890012 AMMESSA 
CON RISERVA 28,4567 28,4567 0,0506OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

93
BETA APPALTI S.R.L. - VIA DELLE SUSINE, 67 - 00172 ROMA - C.F. 11185721005

28,4340 28,4340 0,0279OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

94
CALTAGIRONE ANTONINO - VIA SAN GILLIO 223 - ALPIGNANO (TO) - C.F. 
CLTNNN60D20C275Y AMMESSA CON RISERVA 28,4150 28,4150 0,0089OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA



95
CO.GE.IM. - COSTRUZIONI GENERALI IMPIANTI - SRL - VIA VINCENZO 
TOMASSINI 38A/B - ROMA (RM) C.F.03595221007 28,3973 28,3973 ANOMALA

96
LA MOLE S.R.L. - CORSO RE UMBERTO I, 8 - TORINO (TO) -C.F. 10017960013

28,3970 28,3970 ANOMALA

97
A.T.I. COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. C.F. 02149990729/ ELETTRO 2000 TLC 
SRL - C.F. 01484760051 - VIA SOFOCLE N. 37 - ANDRIA (BA) 28,3880 28,3880 ANOMALA

98
A.T.I. DE VIDO S.R.L. C.F. 05346460016/S.F.  SRL. C.F. 06209590014 - VIA 
MARTINIANA 15B - TORINO (TO) -  AMMESSA CON RISERVA 28,3780 28,3780 ANOMALA

99
A.T.I. SOLDANI SNC - C.F. 02129160137/ IMPRESA CVL SPA - C.F. 06598180963- 
VIA ROMA 82 - SCHIGNANO (CO) 28,3180 28,3180 ANOMALA

100

IM.COS.IMM. DI PICERNO GEOM. ANTONIO -  PIAZZA PIENZA 80 - POTENZA 
(PZ) - domicilio indicato  P.ZZA OTTORINO RESPIGHI N. 10 - TORINO - C.F. 
PCRNTN53H17H641A 28,3110 28,3110 ANOMALA

101
CREA.MI SRL - VIALE TUNISIA, 38 MILANO - C.F. 08287360963

28,3040 28,3040 ANOMALA

102
ESPOSITO COSTRUZIONI & C. SAS - VIA DEI SERPI, 39 - POMIGLIANO D'ARCO 
(NA) C.F. 0457240634 28,3040 28,3040 ANOMALA

103
VALCOPERTURE SRL - VIA GIUSEPPE VERDI 19/E - CHIGNOLO D'ISOLA (BG) - 
C.F. 03418380162 28,2930 28,2930 ANOMALA

104
IMPRESA EDILGE COSTRUZIONI S.R.L. - VIA ALBISOLA 33 - GENOVA (GE) - 
C.F. 03513960108 28,2850 28,2850 ANOMALA

105
TRUFFA IMPIANTI SRL - VIA CAPELLI 37 - FRASSINETTO (TO) - C.F. 
01040930016 28,2770 28,2770 ANOMALA

106
SUD SERVICE - VIA SASSANELLI NN. 11 13 15 - BARI - C.F. 07129410721

28,2740 28,2740 ANOMALA

107
INFRASTRUTTURE SOCIETA' COOPERATIVA - VIA RAVINA, 8 - TORINO (TO) - 
C.F. 05571200012 28,2720 28,2720 ANOMALA

108
TECNITALIA S.R.L. - C.SO F. BRUNELLESCHI, 135/A - 10141 TORINO - C.F. 
05982890013 AMMESSA CON RISERVA 28,2640 28,2640 ANOMALA

109
A.T.I. SIAL SRL - C.F. 10050280014/ PUSSETTO E POLLANO SRL - REGIONE 
PISTA 5/7 - BURIACO (TO) 28,2580 28,2580 ANOMALA



110
GENERAL IMPIANTI SRL - VIA CAMPOBELLO 1A - SEZ. I - POMEZIA (RM) C.F. 
04788971002 28,2420 28,2420 ANOMALA

111
A.T.I. EDILMAR SRL - C.F.10274100014/C.S. IMPIANTI DI C. SURRA - C.F. 
SRRCML69E23F537S - VIA DUCCIO GALIMBERTI 75 - PIOBESI TORINESE 28,2400 28,2400 ANOMALA

112
A.T.I. SICIR SRL - C.F. 04806500965/ IL.MA SRL - VIA LARGA 23 - MILANO

28,2234 28,2234 ANOMALA

113
F.LLI PAONESSA s.r.l. - STRADA STATALE 228 N. 6 - BUROLO (TO) C.F. 
10537920018 - AMMESSA CON RISERVA 28,2210 28,2210 ANOMALA

114
EDIL RENTAL  GROUP SRL - VIA NOLFI 56 - FANO (PU) - C.F. 02495500411

28,2157 28,2157 ANOMALA

115
ASFALT - C.C.P. SPA - STRADA SETTIMO 6 - TORINO (TO)- CAP. 10154 - C.F. 
00486000011 28,2120 28,2120 ANOMALA

116
IMPRESA EDILE FRANCO S.R.L. - VIA KENNEDY 11/B - STRAMBINO (TO) - c.f. 
04924280011 28,2010 28,2010 ANOMALA

117
COSMIC IMPIANTI SRL - VIA ARTE DELLA PIETRA 22 - MANFREDONIA (FG) 
C.F. 03486180718 28,1630 28,1630 ANOMALA

118
SOCIETA'  APPALTI PROGETTAZIONI SRL - VIA SAN QUINTINO 33 - ROMA C.F. 
01301281000 28,1294 28,1294 ANOMALA

119
CO-GESI SRL - VIA BLIGNY 5 - TORINO - C.F.11032900018

28,1270 28,1270 ANOMALA

120
S.C.C. SRL COSTRUZIONI - CORSO MILANO 1 - MONDOVI' (CN) - C.F. 
03283060046 28,0760 28,0760 ANOMALA

121
ELLEBI COSTRUZIONI SRL - VIA TEVERE, 20 - CASORIA (NA) - C.F. 
02425480429 28,0710 28,0710 ANOMALA

122
CHIARO COSTRUZIONI SRL - ASTESANI 45 - MILANO (MI) - C.F. 04770790964

28,0120 28,0120 ANOMALA

123
MAGGIORE FILADELFIO - VIA TICINO 2D - BELLINZAGO NOVARESE (NO) C.F. 
01398540037 AMMESSA CON RISERVA 27,8900 27,8900 ANOMALA

124
EDIL PANICO SOC. COOP. - VIA CASACELLE 36 - GIUGLIANO DI CAMPANIA 
(NA) C.F. 01488081215 AMMESSA CON RISERVA 27,7710 27,7710 ANOMALA

125
IMPRESA RA SRL - VIA VICINALE FESTINESE, 49/BIS - GIUGLIANO IN 
CAMPANIA (NA) C.F.05163701211 27,4770 27,4770 ANOMALA



126
POMI EDIL APPALTI SRL - VIA DEI SERPI 25 - POMIGLIANO D'ARCO (NA) - C.F. 
01263611210 27,4240 27,4240 ANOMALA

127
A.T.I. VECCHIATO S.R.L. C.F. 03927580260/IME DI POGGIOLI PIETRO & C. SNC - 
C.F. 00736070335 - VIA GAETANO ROSSI, 2/4 - CASTELFRANCO VENETO (TV) 27,3280 27,3280 ANOMALA

128
DAFNE S.C. - VIA VAIANI, 20 - QUARTO (NA) C.F. 03390000630

27,2700 * ANOMALA

129
CO.GE.BEN. SRL - C.SO MERIDIONALE, 51 - NAPOLI - C.F. 07417131211

27,1745 * ANOMALA

130
R.S. SERVICE SRL - C.SO PERRONE, 47e - 16152 GENOVA - C.F. 03832010106 
AMMESSA CON RISERVA 27,1693 * ANOMALA

131
CIAMBRIELLO COSTRUZIONI DI CIAMBRIELLO GIOVANNI - TRAV. BAGNARA 
- AIROLA (BN) C.F. CMBGNN85L22A783T 27,1090 * ANOMALA

132
T.C. SRL - VIA NAPOLEONE BONAPARTE, 106 MASCIAGO (MB) - C.F. 
03879950164 27,0650 * ANOMALA

133
SAGGESE S.P.A. - VIA P.D'ARAGONA N. 15 - NOCERA INFERIORE (SA) - C.F. 
03650400652 26,9960 * ANOMALA

134
COOPERATIVA EDILE CANAVESANA  - CO.E.CA. - STRADA VALASSE, 4/1 - 
PAVONE C.SE (TO) C.F.10477810013 26,8880 * ANOMALA

135
LAGRA SRL - VIA MONTE ROSA, 58 - 20089 ROZZANO (MI) - C.F.03893560965

26,8790 * ANOMALA

136
I.TEC. SRL - VIA MARSARA 4 - VILLA DEL CONTE (PD) - C.F. 03893860282

26,8650 * ANOMALA

137
EDILINVEST SRL - VIA DEGLI ORTI 18/A - FORMIA (LT) C.F.01671930590 
AMMESSA CON RISERVA 26,6810 * ANOMALA

138
C.L.V. - VIA CAIROLI 5 - VARESE - C.F. 03246290120

26,4700 * ANOMALA

139
GLOBAL SERVICE IOVINO SRL - VIA MORO 5 - CASARILE (MI) - C.F. 
045720300965 25,2700 * ANOMALA

140
EDIL SPARTA SRL C.F. 02091100350  VIA TAMIGI 15 - REGGIO EMILIA - 

24,7760 * ANOMALA

141
I.T.E.M. SRL - VIA DEL FEUDO SNC - SAVIANO (NA) - C.F. 03436651214

24,5650 * ANOMALA



142
EDIL R.P.E. SRL - VIA MANZOLINO EST, 45 -CASTELFRANCO EMILIA (MO) - 
C.F.  AMMESSA CON RISERVA 19,8600 * ANOMALA

143
COSTRUZIONI EDILI MONIERI ARMANDO SRL - VIA CACCIATORI DELLE 
ALPI, 81 - SEVESO (MB) C.F. 07430470968- ESCLUSA * ANOMALA

144
EDIL BM S.N.C. - VIA PRIMO GENNAIO N. 41 - BOVES (CN) C.F. 02680770043 - 
ESCLUSA * ANOMALA

145
EDIL NORD S.R.L. - STRADA VALENZA, 4/H - CASALE MONFERRATO (AL) C.F. 
02244500068 - ESCLUSA * ANOMALA

146
IMPRESA PALUMBO S.R.L. - CORSO EINAUDI, 30 - TORINO (TO) C.F. 
07853460017  - ESCLUSA * ANOMALA

147
SCARLATTA UMBERTO SAS - VIA ALIGHIERI 35 - VIGLIANO BIELLESE (BI) - 
C.F. 00217910025 - ESCLUSA * ANOMALA

148
TRIPI GIOACCHINO - VIA GORIZIA 10 - VENARIA REALE (TO) - C.F. 
TRPGCH75C23E541F - ESCLUSA * ANOMALA
totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 3181,4835
n. ditte valide 142 15 112
media offerte (escluse ali) 28,4061

totale scarti rispetto alla media delle offerte  ....................................................8,65759
numero off. con scarto ....................................................79

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media ....................................................0,10959
media per l' individuazione dell'off.  più vantaggiosa = (media off.  + media scarti) ....................................................28,51569

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 4.003,8145

Torino, lì 17/02/2015

                       F.to RESPONSABILE UFFICIO APPALTI E
                   COORDINAMENTO ATTIVITÀ CONTRATTUALE

                             Dott.ssa Antonella DAMICO  
                                         (firma digitale)

                                                                                                                                          



 



0,9039 -28,4061 0 0,00



0,5789 -28,4061 0 0,00

0,4799 -28,4061 0 0,00

0,3909 -28,4061 0 0,00

0,3809 -28,4061 0 0,00

0,3319 -28,4061 0 0,00

0,3239 -28,4061 0 0,00

0,2749 -28,4061 0 0,00

0,2690 -28,4061 0 0,00

0,2659 -28,4061 0 0,00

0,2099 -28,4061 0 0,00

0,2069 -28,4061 0 0,00

0,2029 -28,4061 0 0,00

0,1950 -28,4061 0 0,00

0,1869 -28,4061 0 0,00

0,1849 0,1849 1 1,00



0,1841 0,1841 1 1,00

0,1779 0,1779 1 1,00

0,1733 0,1733 1 1,00

0,1719 0,1719 1 1,00

0,1689 0,1689 1 1,00

0,1660 0,1660 1 1,00

0,1649 0,1649 1 1,00

0,1609 0,1609 1 1,00

0,1499 0,1499 1 1,00

0,1419 0,1419 1 1,00

0,1409 0,1409 1 1,00

0,1399 0,1399 1 1,00

0,1372 0,1372 1 1,00

0,1339 0,1339 1 1,00

0,1319 0,1319 1 1,00



0,1319 0,1319 1 1,00

0,1319 0,1319 1 1,00

0,1319 0,1319 1 1,00

0,1309 0,1309 1 1,00

0,1301 0,1301 1 1,00

0,1297 0,1297 1 1,00

0,1262 0,1262 1 1,00

0,1249 0,1249 1 1,00

0,1178 0,1178 1 1,00

0,1169 0,1169 1 1,00

0,1166 0,1166 1 1,00

0,1159 0,1159 1 1,00

0,1159 0,1159 1 1,00

0,1139 0,1139 1 1,00

0,1129 0,1129 1 1,00

0,1119 0,1119 1 1,00



0,1109 0,1109 1 1,00

0,1109 0,1109 1 1,00

0,1109 0,1109 1 1,00

0,1109 0,1109 1 1,00

0,1109 0,1109 1 1,00

0,1090 0,1090 1 1,00

0,1084 0,1084 1 1,00

0,1069 0,1069 1 1,00

0,1069 0,1069 1 1,00

0,1069 0,1069 1 1,00

0,1062 0,1062 1 1,00

0,1059 0,1059 1 1,00

0,1059 0,1059 1 1,00

0,1049 0,1049 1 1,00

0,1049 0,1049 1 1,00

0,1020 0,1020 1 1,00



0,1019 0,1019 1 1,00

0,1009 0,1009 1 1,00

0,1009 0,1009 1 1,00

0,0999 0,0999 1 1,00

0,0989 0,0989 1 1,00

0,0989 0,0989 1 1,00

0,0969 0,0969 1 1,00

0,0969 0,0969 1 1,00

0,0964 0,0964 1 1,00

0,0961 0,0961 1 1,00

0,0953 0,0953 1 1,00

0,0949 0,0949 1 1,00

0,0929 0,0929 1 1,00

0,0921 0,0921 1 1,00

0,0914 0,0914 1 1,00



0,0905 0,0905 1 1,00

0,0859 0,0859 1 1,00

0,0849 0,0849 1 1,00

0,0749 0,0749 1 1,00

0,0709 0,0709 1 1,00

0,0709 0,0709 1 1,00

0,0666 0,0666 1 1,00

0,0659 0,0659 1 1,00

0,0629 0,0629 1 1,00

0,0618 0,0618 1 1,00

0,0609 0,0609 1 1,00

0,0569 0,0569 1 1,00

0,0530 0,0530 1 1,00

0,0506 0,0506 1 1,00

0,0279 0,0279 1 1,00

0,0089 0,0089 1 1,00



-0,0088 -0,0088 0 1,00

-0,0091 -0,0091 0 1,00

-0,0181 -0,0181 0 1,00

-0,0281 -0,0281 0 1,00

-0,0881 -0,0881 0 1,00

-0,0951 -0,0951 0 1,00

-0,1021 -0,1021 0 1,00

-0,1021 -0,1021 0 1,00

-0,1131 -0,1131 0 1,00

-0,1211 -0,1211 0 1,00

-0,1291 -0,1291 0 1,00

-0,1321 -0,1321 0 1,00

-0,1341 -0,1341 0 1,00

-0,1421 -0,1421 0 1,00

-0,1481 -0,1481 0 1,00



-0,1641 -0,1641 0 1,00

-0,1661 -0,1661 0 1,00

-0,1827 -0,1827 0 1,00

-0,1851 -0,1851 0 1,00

-0,1904 -0,1904 0 1,00

-0,1941 -0,1941 0 1,00

-0,2051 -0,2051 0 1,00

-0,2431 -0,2431 0 1,00

-0,2767 -0,2767 0 1,00

-0,2791 -0,2791 0 1,00

-0,3301 -0,3301 0 1,00

-0,3351 -0,3351 0 1,00

-0,3941 -0,3941 0 1,00

-0,5161 -0,5161 0 1,00

-0,6351 -0,6351 0 1,00

-0,9291 -0,9291 0 1,00



-0,9821 -0,9821 0 1,00

-1,0781 -1,0781 0 1,00

-1,1361 -28,4061 0 0,00

-1,2316 -28,4061 0 0,00

-1,2368 -28,4061 0 0,00

-1,2971 -28,4061 0 0,00

-1,3411 -28,4061 0 0,00

-1,4101 -28,4061 0 0,00

-1,5181 -28,4061 0 0,00

-1,5271 -28,4061 0 0,00

-1,5411 -28,4061 0 0,00

-1,7251 -28,4061 0 0,00

-1,9361 -28,4061 0 0,00

-3,1361 -28,4061 0 0,00

-3,6301 -28,4061 0 0,00

-3,8411 -28,4061 0 0,00



-8,5461 -28,4061 0 0,00

-28,4061 -28,4061 0 0,00

-28,4061 -28,4061 0 0,00

-28,4061 -28,4061 0 0,00

-28,4061 -28,4061 0 0,00

-28,4061 -28,4061 0 0,00

-28,4061 -28,4061 0 0,00




